令和 ６年 ４月 １日

受審希望工場 代表者 各位

宮城県生コンクリート協同組合連合会

事務局

令和６年度 全国統一品質管理監査のご案内について

拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

既に、宮城県土木部 特記仕様書 施工条件明示書においては、『宮城県生コンクリート

品質管理監査会議が交付する｢品質管理監査合格証｣を有する工場の製品、又は同等以上

の品質管理を行っていることが認められる工場の製品を使用すること』と記載されてお

ります。加えて、宮城県農政部 農業土木工事共通仕様書においては、『全国生コンクリー

ト品質管理監査会議の策定した統一監査基準に基づく監査に合格した工場等から選定し』

と明記されるなど、品質管理監査の結果がますます重要視されてきております。

つきましては、令和６年度 全国統一品質管理監査を下記の要領で実施いたしますの

で、受審を希望する場合は、別紙の受審申込書、工場調査票及び品質管理状況調査票に必

要事項を記載の上、４月２５日（厳守）までにお申し込みいただきますよう、御案内申し

上げます。

なお、新型コロナウイルス感染症等の影響で、監査の内容に変更が生じる場合がござ

います。

敬具

記

１．主催者

 宮城県生コンクリート協同組合連合会

２．本監査の概要

 全国統一品質管理監査会議の作成したチェックリストを基に、宮城県地区会議独自の

基準も加えて、『書類および実地調査』を対象とした監査を行い、要求品質を満足してい

るか否かを、全国生コンクリート品質管理監査会議の（減点法の採用）により評価しま

す。減点数が 20 点以下の場合、『合格証』を交付いたします。貴社から申し込みがあれ

ば『○適マークシール』も発行しますが、シールは有料となります。

 なお、減点数が 20 点を上回った場合には、『合格証』が交付されない恐れがあります

ので、ご注意ください。

内部通報・外部からの情報提供等が発生した場合、立入検査を実施させて頂きます。

３．監査費用

 \ 1,870,000円（6月末までにお支払い願います。）

令和 6年度より、インボイス制度の導入等に伴い税込みの価格になります。

※2日以上にわたって監査が行われる場合は、別途実費等をご負担頂く事があります。

４．監査日時、監査員ならびに監査補助員

 受審申込書受理後、新規申込につきましては、面談をさせて頂きます。監査日程等は、

後日、御連絡いたします。

（概ね 7月に中間監査、8月に前年度合格工場の査察、10月に本監査を予定。)

５．お問合せ先

 宮城県生コンクリート協同組合連合会・事務局

  〒980-0022 宮城県仙台市青葉区五橋１－６－２ ＫＪビル ６Ｆ

 TEL：022-266-5811  FAX：022-266-5822  担当：小野・白井・伊藤